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Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

LEMPIRA

Rendimientos   Mercado Primario

Boletín de Operaciones

 L 16,499,198,793.37Volumen Negociado : 

 1.0000Tipo de Cambio Promedio :

Diciembre 2019

7
180
360
720

> 1080

Días

 4.50
 6.50
 6.75
 7.30
 9.10

Mínimo
%

 5.58
 6.50
 6.75
 7.30
 4.55

Promedio
%

 5.75
 6.50
 6.75
 7.30

 10.90

Máximo
%

 14,718,618.28
 101,069.95
 705,538.96
 204,497.85
 769,473.74

Volumen
(Miles)

 16,499,198.79Total . . .

 424,330.75Total . . .

  Mercado Secundario 
Renta Fija 

LEMPIRA

> 1080

Días

SEFIN

Emisor

BONO

Instrumento

 82.33

Mínimo

 104.82

Promedio

 122.89

Máximo Mínimo Promedio Máximo

 424,330.75

Volumen
(Miles)

Precio % Rendimiento %

Renta Fija
LEMPIRA

 16,074,868.04Total . . .

1
2
3

357
364
731
2009
2739
3835
5661

Días

BCH
BCH
BCH
BCH
BCH
BCH
ENEE
ENEE
ENEE
ENEE

Emisor

LETRA
LETRA
LETRA
LETRA
LETRA
BONO
BONO_L
BONO_L
BONO_L
BONO_L

Instrumento

 5.29
 5.35
 4.50
 6.50
 6.75
 7.30
 9.10
 10.00
 10.65
 10.90

Mínimo

 5.66
 5.38
 5.45
 6.50
 6.75
 7.30
 9.17
 10.00
 10.65
 10.90

Promedio

 5.75
 5.44
 5.75
 6.50
 6.75
 7.30
 9.50
 10.00
 10.65
 10.90

Máximo

 9,836,811.89
 2,150,601.80
 2,731,204.59

 101,069.95
 705,538.96
 204,497.85
 119,660.36
 56,747.84
 7,382.33

 161,352.45

Volumen
(Miles)

Rendimiento %

Bolsa Centroamericana de Valores
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PublicoSector

Moneda Vol.  Negociado %Instrumentos Emisores

Volumen Negociado

 100.00%

CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)
CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROBOLSA

CASA DE BOLSA PROMOTORA
BURSATIL, S.A.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA
DE BOLSA (FOFISA)

 46.86 %

 0.50 %

 48.19 %

 2.11 %

 2.31 %

Primario Secundario

 47.71 %  14.48 %

 0.50 %  0.74 %

 49.47 %

 0.09 %  78.77 %

 2.21 %  6.00 %

Total

Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

  * Fin del Reporte

Primario

Secundario

Mercado

Mercado

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO_L)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

BONO EN LEMPIRAS (BONO)

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)
EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)

 1.24%
 2.09%

 94.10%

 2.57%

LEMPIRA
LEMPIRA
LEMPIRA

LEMPIRA

 204,497,854.80
 345,142,985.17

 15,525,227,199.08

 424,330,754.32


